tindak pidana dengan kurungan penjara tidak lebih dari tiga bulan, 
Pasal 407 tentang perbuatan melawan hukum, perusakan dan lainnya 
dengan sanksi pidana kurungan penjara tidak lebih dari tiga bulan, 
dan Pasal 482 KUHP dengan nilai atau jumlah kerugian tidak lebih 
dari Rp2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah). Dari ketentuan ini, 
menunjukkan bahwa tidak semua tindak pidana dapat menerapkan 
prinsip restorative justice. Penerapan pendekatan ini tidak berlaku 
bagi pelaku yang melakukan tindak pidana secara berulang (residivis), 
meskipun perbuatannya tergolong ringan.